Администрация
Вытегорского муниципального

района
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА
ПЛОСКИХ

НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА

пр. Ленина, д. 68, г. Вытегра,
Вологодская область, 162900
Телефон/факс (81746) 2-14-64

e-mail: zamglavv@vvtegra-adm.ni
и ex. № </ЛЗ от /У -

Г лавам Администраций сельских
поселений (по списку)

Главе Администрации МО «Город
Вытегра» Ермолину А.Е.

Руководителям организаций района

на № ____________ от

Уважаемые коллеги!

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения РФ от 13 марта 2019 года № 124н «Об
утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра
и диспансеризации определенных групп взрослого населения", обследование
могут пройти граждане, начиная с 18 лет, и затем право на бесплатное
прохождение скринингов возникает 1 раз в 3 года до достижения пациентом
возраста 40 лет. После этого проходить диспансеризацию можно 1 раз в год.
В таблице ниже представлена информация о том, какие года рождения
проходят диспансеризацию в 2019 году.

Г од возникновения права Г од рождения
2019 1920, 1923, 1926, 1929, 1932, 1935, 1938,

1941, 1944, 1947, 1950, 1953, 1956, 1959,
1962, 1965, 1968, 1971, 1974, 1977, 1980,
1983, 1986, 1989, 1992, 1995, 1998

Прошу Вас организовать информирование жителей о проведении
диспансеризации, включая размещение информации на своих официальных
сайтах, при проведении подворовых обходов. Руководителям предприятий
организовать прохождение диспансеризации.

С уважением,

Исп.: Моськина Т.М.
Тел.: (81746) 2-13-94

Н.В. Плоских

mailto:zamglavv@vvtegra-adm.ni